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Subvencionet/ Lista Finale / FAZA II-të, Kulturë 

# ID 
Emri i 

Aplikuesit 
Fusha Përfaqësuesi Titulli i Projektit 

Data e zbatimit 
të projektit 

 Shuma e 
kërkuar  

Shuma e 
aprovuar 

Pikët 
totale 

1 2249 OJQ- Rritu 

 Koncerte, shfaqje te 
filmit, shfaqje 

teatrale, ligjerata, 
punetori 

Erleta 
Morina 

Programi Vjetor -- 
Qendra kulturore 

Termokiss 

01.11.
2018 

31.05.
2019 

10,000.00 €  3,000.00 €  16 

2 2246 
Blerta 

Kosova 
Muzikë 

Blerta 
Kosova 

Reflections 
01.11.
2018 

25.01.
2019 

2,730.00 €  0.00 €  5 

3 2240 
Lumi 
sh.p.k 

Teatër 
Merita 
Azemi 

"Një minak për 
nipin Mak" 

01.03.
2019 

15.05.
2019 

10,000.00 €  10,000.00 €  25 

4 2235 
Agush 
Mulliqi 

 Robaqepsi 
Agush 
Mulliqi 

Zhvillimi i aftësive 
për qepje 

01.11.
2018 

01.04.
2019 

3,420.00 €  0.00 €  5 

5 2228 

OJQ- 
Shoqata e 
Kitaristev
e - Vihuela 

Muzikë-Koncert Naser Dula 
Koncerti i muzikës 
klasike me rastin e 
festave te fundvitit 

18.12.
2018 

21.12.
2018 

3,000.00 €  600.00 €  12 

6 2226 
HB-

Atelier 
 Trajnim për fëmijët 
me nevoja te vecanta 

Njomzë 
Bogiqi/ 
Hyrie 

Shaqiri 

Komunikimi 
përmes Artit 

01.05.
2019 

31.05.
2019 

3,320.00 €  1,000.00 €  16 

7 2225 
Agron 

Shujaku 

Muzikë - Audio 
incizim - Fuqizimi I 
muzikantëve të rinjë 

Agron 
Shujaku 

Koncerte me 2 
piano (piano duo) 

01.04.
2019 

01.06.
2019 

2,500.00 €  1,000.00 €  19 

8 2223 

OJQ - 
Zerina 

Nexhmije 
Pagarusha 

- Kori 

Muzikë - Koncert 
Nazlije 
Sadiku 

Performanca e 
Korit te Femrave 

"Nexhmije 
Pagarusha" ne 

qytetet e Kosoves 

20.11.
2018 

06.05.
2019 

9,845.00 €  2,000.00 €  14 

9 2214 MB Office 
Kinematografi - 

Dokumentar 
Besa Luci 

Çka e vrau 
arkitektin 

01.11.
2018 

01.03.
2019 

10,000.00 €  1,500.00 €  13 

10 2212 
AJO 

Pictures 
Kinematografi - 

Dokumentar 
Ujkan 
Hysaj 

"Koleksionuesit" 
(titull pune) 

01.11.
2018 

01.04.
2019 

10,000.00 €  3,000.00 €  15 

11 2204 
Albana 
Piperku 

Botim- Romane, 
Tregime 

Albana 
Piperku 

Organizimi i 
mbrëmjes per 

promovimin e librit 
me krijimtarine dhe 

vlerat e 
kompozitorit Musa 

Piperku. 

01.11.
2018 

15.12.
2018 

5,000.00 €  2,850.00 €  20 



12 2202 
N'ART 
N.SH. 

Kinematografi - 

Zhvillim skenari 
Bujar 

Kabashi 
HOTLINE 

25.09.
2018 

01.11.
2018 

6,000.00 €  1,000.00 €  13 

13 2201 
Jehonë 
Lumi 

Muzikë - Audio 
incizim, koncert 

Jehonë 
Lumi 

 Jehonë 
29.11.
2018 

29.11.
2018 

5,230.00 €  1,500.00 €  15 

14 2199 
Kori i 

Femrave 
LIRA 

Muzikë - Koncert Valire Buza 

 Festivali i Dyte 
Nderkombetar i 
Grave (korit dhe 

folklorit) 

01.11.
2018 

04.11.
2018 

1,422.00 €  472.00 €  14 

15 2197 
Tarina 

Rugova 
Kinematografi - 

Dokumentar 
Tarina 

Rugova 
Para luftës – 90-tat 

në e Prishtinë 
01.11.
2018 

01.06.
2019 

10,000.00 €  1,500.00 €  13 

16 2195 
Engin 

Sylejmani 

Botim për 
hulumtimin 

kulturor të veshjeve 
tradicionale. 

Engin 
Sylejmani 

Tradita ndër vite. 
01.11.
2018 

31.01.
2019 

5,600.00 €  3,000.00 €  19 

17 2194 
Uillred 
Dallto 

 Art Vizual 
Multidisiplinar 

Uillred 
Dallto 

Digital Pierrot 
Musaeum 

10.11.
2018 

30.11.
2018 

4,600.00 €  0.00 €  5 

18 2191 
Verona 

Sekiraqa 
Botim- për të rinjë 

Verona 
Sekiraqa 

Ndikimi i 
financimit në 

zhvillimin e NVM-
ve në Kosovë 

01.11.
2018 

03.12.
2018 

948.00 €  0.00 €  2 

19 2175 
Islam 
Balaj 

Botim - për fëmijë, 
për të rinjë 

Islam Balaj Poezi të zgjedhura 
01.11.
2018 

31.05.
2019 

1,400.00 €  800.00 €  18 

20 2173 
Fatbardh 
Mustafa 

Kinematografi - 

Film i shkurtër, 
fuqizimi I 

kinomatografëve të 
rinj 

Fatbardh 
Mustafa 

Dergimi i filmit te 
shkurte 

"KLITHMA" ne 
festivale te 

kategorise "A" 

25.11.
2018  

25.03.
2019 

6,800.00 €  2,300.00 €  15 

21 2167 
 Flamur 
Sallahu 

Botim - për të rinjë 
 Flamur 
Sallahu 

Parimi i 
Vetëvendosjes dhe 
Parimi i Integritetit 

territorial në 
aspektin 

kushtetues 

02.11.
2018 

05.12.
2018 

1,000.00 €  0.00 €  2 

22 2164 
Qendra 

Kulturore 
e Fëmijëve 

  Drita Rudi 
Një princeshë e 

vogël! 
01.11.
2018 

03.01.
2019 

9,950.00 €  9,950.00 €  20 

23 2162 
Ojq 

Lulishtja 
Dita 

Muzikë - Koncert 
 Aferdita 

Zeneli 
Vallja Kosovare 

01.11.
2018 

25.09.
2018 

5,700.00 €  600.00 €  12 

24 2161 
Land 
film's 

Kinematografi - 
Dokumentar 

Durim 
Kryeziu 

KOSOVA NE 
UNESKO 

02.10.
2018 

25.12.
2019 

9,750.00 €  0.00 €  5 

25 2159 
Nuhi 
Bytyçi 

Kinematografi - 
Dokumentar 

Nuhi 
Bytyçi 

Lufta per shkollen 
 

01.11.
2018  

30.06.
2019 

10,000.00 €  1,000.00 €  13 

26 2158 
Galeria 
Qahili 

Arte Pamore Nita Qahili 
Kultura dhe 

Shoqeria 

 
05.12.
2018 

10.06.
2019 

10,650.00 €  1,450.00 €  14 

27 2154 
Kurtesh 
Devaja 

Botim - Roman 
Kurtesh 
Devaja 

MBIJETESA E 
SHQIPTARËVE NË 

GADISHULLIN 
BALLKANIK 

01.11.
2018 

31.08.
2019 

1,000.00 €  0.00 €  5 

28 2150 
Shyqri 
Nimani 

Botim - Roman 
Shyqri 
Nimani 

 Albanese - Artistët 
shqiptar gjatë 

renesancës italiane 

01.11.
2018 

30.04.
2019 

8,000.00 €  2,000.00 €  15 



29 2149 
Lendita 
Zeqiraj 

Kinematografi - 
Film i Shkurt, 

Fuqizimi i 
kinematografëve të 

rinj 

Lendita 
Zeqiraj 

 GARDHI 
11.01.
2019 

20.03.
2019 

3,500.00 €  3,500.00 €  25 

30 2144 Cult Club 
Teatër - prodhimi i 

shfaqjes 

Blerim 
Haxhiaj 

Rruga pa krye 
(Titull pune) 

10.11.
2018 

27.03.
2019 

7,750.00 €  1,750.00 €  15 

31 2141 
 Dea 

Xhemaili 
Muzikë - Koncert 

 Dea 
Xhemaili 

 Koncert Solistik 
02.11.
2018 

03.11.
2018 

800.00 €  400.00 €  19 

32 2139 
Rreze 

Breznica 
Kryeziu 

Muzikë - 
Kompozim i verpës 

së re,  Audio 
incizim, Koncert 

Rreze 
Breznica 
Kryeziu 

5 44 
29.10.
2018 

04.05.
2019 

4,050.00 €  1,750.00 €  20 

33 2138 
Fatmire 
Duraku-
Halimi 

Botim - për fëmijë, 
për të rinjë, Tregime 

Fatmire 
Duraku-
Halimi 

Pupla magjike 
15.11.
2018 

15.11.
2018 

750.00 €  300.00 €  17 

34 2130 
Shoqata e 
Prinderve 
te ndare 

Kinematografi - 
Film i shkurtër  

Arieta 
Gashi 

Kids First 
03.12.
2018 

30.06.
2019 

2,800.00 €  1,400.00 €  18 

35 2128 
Berat 
Dakaj 

Botim - për të rinj, 
tregime, përkthime 

Berat Dakaj 

Botimi i revistës 
për kulturë, gjuhë 

dhe media, 
“Akademia” 

01.11.
2018 

30.06.
2019 

9,000.00 €  3,000.00 €  16 

36 2125 

Shoqata e 
Artistëve 
të vegjël 

dhe të rinj 
"Amadeus

" 

Muzikë - Koncert, 
Fuqizimi I 

muzikantëve të rinj 

 Hana 
Petrovci 
Fetahu 

FAZA II - 
Identifikimi i 

talentëve në mesin 
e fëmijëve nga 

komunitetet pakicë 

12.11.
2018 

14.05.
2019 

8,514.00 €  1,730.00 €  15 

37 2120 
Rinor 

Ukimeri 

Muzikë - Fuqizimi I 
muzikantëve të rinj; 

inovacion 
teknologjik 

Rinor 
Ukimeri 

 T’i mësojmë 
këngët shqipe 
(video shkolla) 

24.11.
2018 

11.05.
2019 

4,950.00 €  1,250.00 €  15 

38 2095 
Besa 

Luzha 
Muzikë - Koncert Besa Luzha 

Koncerti -
Prezantimi i 

Operes Skenderbeu 
nga Antonio 

Vivaldi-Premiere e 
arieve te rigjetura 

24.11.
2018 

24.11.
2018 

10,150.00 €  9,000.00 € * 18 

39 2088 
Ekrem 
Sopi 

Teatër - prodhimi i 
shfaqjes; pjesëmarrje 

e shfaqjes në 
festivale;  mbështetje 

e personave me 
nevoja të veçanta 

Ekrem Sopi Paladuk 
15.12.
2018 

20.02.
2019 

9,850.00 €  2,450.00 €  16 

40 2086 
Samir 

Karahoda 

Kinematografi - 

Dokumentar; Film I 
shkurtër; Titrim 

Samir 
Karahoda 

Kosova Brothers 
01.11.
2018 

31.12.
2018 

3,000.00 €  1,500.00 €  19 

41 2085 
N. Sh 
"Fad" 

Botim - për fëmijë; 
për të rinjë; Tregime; 

Fatmire 
Duraku 

Mbretëresha e 
Ishullit të Kaltër 

10.10.
2018 

02.06.
2019 

750.00 €  0.00 €  5 

42 2077 
Envinion 

shpk 
Muzikë - Fuqizimi I 
muzikantëve të rinj; 

Kombetar 
Uskana 

Qendra e muzikës 
Rock/Alternative 

01.11.
2018 

01.06.
2019 

4,600.00 €  1,200.00 €  16 

43 2068 
Nexhat 
Halimi 

Botim -  për të rinjë; 
Romane; 

Nexhat 
Halimi 

 Aurora 
24.10.
2018 

24.10.
2018 

950.00 €  950.00 €  24 

44 2067 
Amëza e 

Ashkalijve 
Muzikë - Fuqizimi i 
muzikantëve të rinj; 

 Idriz 
Berisha 

Instrumente 
Muzikore 

31.12.
2018 

 
25.06.
2019 

2,969.00 €  990.00 €  15 



45 2055 
OJQ 

"RONA" 
Muzikë-Koncert 

Serbeze 
Sylejmani 

Tingujt Rinor në 
Prishtinë 

01.12.
2018 

31.01.
2019 

2,590.00 €  1,600.00 €  19 

46 2038 

 
OJQ 

“Culture 
and 

Tourism” 

Kinematografi - 

Dokumentar; Film I 
shkurtër;  

Besa 
Berberi 

Trashëgemia e 
Kenges 

 
31.10.
2018  

31.03.
2019 

3,000.00 €  1,200.00 €  19 

47 2035 
 

N.Sh. 
ORGIS 

 Harta turistike të 
Prishtinës. Plotësim 

(updated), 
ridizajnimi, 

përkthimi dhe 
shtypja. 

Ismail 
Gagica 

Harta turistike e 
Prishtinës dhe 

rrethinës 

01.09.
2018 

15.11.
2018 

5,000.00 €  5,000.00 €  22 

48 2029 
Crossing 
Bridges 
Films 

Muzikë - 
Kompozim i verpës 

së re;  Audio 
incizim; 

Antonete 
Kastrati-
Cooper 

Zana 
10.11.
2018 

28.02.
2019 

9,950.00 €  3,000.00 €  16 

49 2027 

Shabi 
Jakupi 

(Shaban 
Jakupi) 

Muzikë- Koncert 
Shabi 
Jakupi 

 Manifestim 
kulturor 

10.10.
2018  

23.11.
2018 

2,025.00 €  800.00 €  18 

50 2026 

Shoqata 
Kulturore 

Rexho 
Mulliqi 

Muzikë- Koncert 
Luan 

Durmishi 

Opera GOF - (nga 
drama e Anton 

Pashkut) 

15.10.
2018 

10.12.
2018 

3,550.00 €  2,550.00 €  20 

51 2023 
Anda 

Kryeziu 

Muzikë - 

Kompozim i veprës 
së re; Koncert; 

Fuqizimi I 
muzikantëve të rinj 

Anda 
Kryeziu 

Punetoria e 
muzikes 

kontemporane 
eksperimentale 

01.07.
2019 

08.07.
2018 

3,600.00 €  700.00 €  15 

52 2022 
Dibran 

Fylli 
Kinematografi - 

Dokumentar;  
Dibran 

Fylli 

Film dokumentar 
"Shkencëtarja e 

Gramatikës 
Historike" 

05.10.
2018 

05.01.
2019 

3,315.00 €  1,300.00 €  18 

53 2019 

OJQ - 
Studio 
Baleti 

Mjellmat 

Teatër - Prodhim i 
shfaqjes 

Sabrie 
Spahiu 

"Thirrje për paqe" 
28.11.
2018 

17.02.
2019 

1,200.00 €  1,200.00 €  24 

54 2018 
Shefqet 
Rexhepi 

Botim - Për të rinjë 
Shefqet 
Rexhepi 

Palca therret ashtin 
01.10.
2018 

01.11.
2018 

510.00 €  510.00 €  25 

55 2010 
OJQ - 
ODA 

Teatër - Prodhim i 
shfaqjes 

Florent 
Mehmeti 

 Kthesë (titull 
pune) 

 
01.11.
2018 

28.02.
2019 

11,787.00 €  4,500.00 €  20 

56 2005 
Pro 

Kosova 
shpk 

Botim - Për të rinj; 
Përkthime 

Lirik 
Kaloshi 

Libri "Kosova-
Mundesi per 
Investime" 

05.11.
2018  

15.12.
2018 

10,000.00 €  0.00 €  6 

57 2004 
Alban 
Muja 

Kinematografi - 
Dokumentar 

Alban Muja 
Ju mund të jetoni 
edhe në kohë të 

vështira! 

 
01.10.
2018  

04.01.
2019 

6,200.00 €  1,500.00 €  14 

58 2001 Titanik Botim - Për të rinj 
Ali 

Mehmetaj 

Kështjellat antike e 
mesjetare të 
Dardanisë e 
Shqipërisë 

01.11.
2018 

03.12.
2018 

2,500.00 €  1,000.00 €  16 



59 2000 
Ekrem 
Sopi 

Teatër-  Prodhim I 
shfaqjes; 

Pjesëmarrjee 
shfaqjes në festivale; 

Mbështetje e 
personave me 

nevoja të veçanta 

Ekrem Sopi Paladuk 
22.12.
2018 

20.02.
2019 

9,850.00 €  0.00 €  5 

60 1999 
 Rebeka 

Qena 

Teatër -  Prodhim I 
shfaqjes; 

Pjesëmarrjee 
shfaqjes në festivale; 

 Rebeka 
Qena 

"Miss - 1993" - 
shfaqje teatri 

21.11.
2018 

 
16.01.
2019 

7,300.00 €  1,700.00 €  15 

61 1995 
Besir 

Neziri 
Botim - Përkthime Besir Neziri 

PROJEKT-
PROPOZIM Për 

Përgatitjen e 
Katalogut të 

Dokumenteve 
Osmane në Arkivin 

Komunal të 
Prishtinës 

01.11.
2018 

29.06.
2019 

8,850.00 €  8,850.00 €  25 

62 1994 
Supercut 
Productio
n Sh.p.k 

Kinomatografi - 
Film I shkurtër 

Adea 
Kelmendi 

Qaty a qitu 
31.10.
2018  

01.03.
2019 

4,000.00 €  1,000.00 €  15 

63 1988 
Faruk 

Bajnska 

Muzikë - 
Kompozim I veprës 
së re; Audio incizim; 

Koncert; 

Faruk 
Bajnska 

Gipsy Groove 
01.11.
2018 

30.06.
2019 

9,950.00 €  3,000.00 €  16 

64 1974 
Fiona 

Gllavica 
Teatër - prodhim i 

shfaqjes 
Fiona 

Gllavica 

Kerkese per 
aprovimin e 

shfaqjes teatrale 
"Vanja dhe Sonja 
dhe Masha dhe te 

tjere" 

10.10.
2018 

01.06.
2019 

10,510.00 €  2,000.00 €  15 

65 1968 
 Shaip 

Grabovci 
Botim -  Për fëmijë; 
Për të rinj; Romane; 

 Shaip 
Grabovci 

E bukura e dheut 
30.10.
2018 

31.10.
2018 

870.00 €  750.00 €  18 

66 1965 
Enes 

Bajramliq 

Muzikë - Audio 
incizim; Koncert; 

Fuqizimi I 
muzikantëve të rinj 

Enes 
Bajramliq 

Ndermjet frymes 
dhe valeve 

01.10.
2018 

01.01.
2019 

4,800.00 €  1,200.00 €  13 

67 1956 
Gani 

Mehmetaj 
Botim - Romane 

Gani 
Mehmetaj 

Kalorësit e 
Dardanisë 

20.09.
2018 

20.09.
2018 

1,000.00 €  1,000.00 €  22 

68 1945 
Teuta 

Hasangjekaj 

Botim - për të rinj; 
Mbështetje e 
personave të 

veqanta 

Teuta 
Hasangjekaj 

 Botimi i Librit 
01.12.
2018 

 
01.01.
2019 

2,700.00 €  1,300.00 €  20 

69 1939 
Hapësira 
Bashkëpu

nuese 

Muzikë - Koncert; 
Fuqizimi I 

muzikantëve të rinj 

Uran 
Badivuku 

Rilindja Warehouse 
XI 

27.11.
2018 

28.11.
2018 

1,850.00 €  1,000.00 €  20 

70 1925 
 Burim 
Kursani 

Botim - Për të rinj 
 Burim 
Kursani 

Po e zi 
 

01.11.
2018 

25.12.
2018 

5,800.00 €  1,900.00 €  16 



71 1924 
Lirim 
Thaçi 

Muzikë - Koncert Lirim Thaçi 
Koncerte nga 

ansambli vokal 
Okteti Plus 

15.10.
2018 

15.12.
2018 

3,000.00 €  1,000.00 €  15 

72 1920 
Dafinë 
Vitija 

 Shkollim i nivelit të 
lartë akademik 
"Departamenti i 

Arteve te bukura" 
Dega "Pikturë" në 

"Yeditepe 
University" të 

Stambollit 

Dafinë 
Vitija 

Kërkesë për 
përkrahje të 
shkollimit 

01.10.
2018 

18.05.
2019 

4,500.00 €  0.00 €  5 

73 1906 
Flaka 

Kokolli 

Kinematografi - 
Film I shkurtër;  
Film I animuar; 

Fuqizimi I 
kinematografëve të 

rinj; 

Flaka 
Kokolli 

Prodhimi i filmit të 
animuar ''Unsuck'' 

 
01.11.
2018 

31.05.
2019 

3,850.00 €  1,750.00 €  19 

74 1893 
 Valmir 
Tertini 

Botim -  Për të rinj 
 Valmir 
Tertini 

KOSOVAFILM 
24.10.
2018  

 
24.10.
2018 

2,270.00 €  1,000.00 €  19 

75 1892 
Valmir 
Tertini 

Kinematografi - 
Film I shkurtër 

Valmir 
Tertini 

 VULE 
 

12.10.
2018 

16.10.
2018 

1,862.00 €  0.00 €  5 

76 1887 

NGO 
STUDIO 
ANTIGO
NA & M 

Teatër - Prodhim i 
shfaqjes 

Arzana 
Kraja 

Shfaqja per femije 
"Liza ne boten e 

cudirave" 

01.10.
2018 

30.04.
2019 

10,000.00 €  2,000.00 €  14 

77 1886 Drin Tashi 
Muzikë - Audio 
incizim; Koncert;  

Drin Tashi 
SYTË - Inçizimi i 

albumit të dytë dhe 
promovimi 

01.11.
2018 

01.05.
2019 

1,400.00 €  500.00 €  18 

78 2256 
Trëndelin

a Halili  
Kinomatografi - 
Film I shkurtër 

Trëndelina 
Halili  

"Natën" 
 

05.01.
2019 

22.02.
2019 

5,360.00 €  0.00 €  5 

79 2262 

Ansambli 
i Këngeve 

dhe 
Valleve 

PRISHTIN
A 

Muzikë - Audio 
incizim; Koncert; 

Fuqizimi I 
muzikantëve të rinj; 

Jetullah 
Beqiri 

Fuqizim i 
muzikanteve te 
rinje -Femije { 

FMRF } 

01.08.
2019 

28.10.
2019 

4,500.00 €  0.00 €  5 

80 2268 

BIRD 
balkan 

Institute 
for 

Research 
and 

Developm
ent 

Botim - për të rinj; 
Mbështetje e 
personave të 

veqanta 

Arsim 
Hamiti 

 Gazeta Infinit 
26.11.
2018 

24.05.
2019 

8,370.00 €  0.00 €  5 

81 2272 
Erdona 

Krasniqi 
Botim - Romane 

Erdona 
Krasniqi 

Botimi i romanit 
"Një ëndërr e lënë 

në gjysmë" 

15.10.
2018 

15.11.
2018 

750.00 €  0.00 €  5 

82 2278 
OJQ  

ETEA 
Botim - Për të rinj; 

 Agon 
Ahmeti 

Libri ndër fëmijë 
07.01.
2019 

 
30.04.
2019 

8,723.50 €  8,723.50 €  25 

        

429,540.50 € 145,225.50 € 

  



Njoftim: Të gjitha palët e pakënaqura me punën e Komisionit për listën finale të lartcekur nga 
fusha e Kulturës, për Botime, Teatër, Film, Muzikë, si dhe Financimi i Institucioneve i 
Kulturore Vartëse të Komunës së Prishtinës, mund të ushtrojnë ankesë në komisionin për 
shqyrtimin e ankesave për subvencione, në fushën e Kulturës, Rinisë dhe Sportit, në afat prej 5 
(pesë) ditë pune, nga data e publikimit të kësaj liste finale në tabelën e shpalljeve të Komunës 
dhe ueb-faqe e Komunës. 
 
Afati për ushtrimin  e ankesave:  e mërkure 21.11.2018 -  e marte, 27.11.2018. 
 
Ankesat dorëzohen me shkrim, për komisionin e ankesave, përmes Zyrës pritëse, sporteli 
nr. 5 , Komuna e Prishtinës (objekti i vjetër). 

 
          

                       
 

 


